СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ж/д ст. Чуприяновка Калининского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

от «23» ноября 2021 № 127
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11.11.2020 № 91

В целях совершенствования механизмов торговой деятельности в Российской Федерации Совет депутатов Щербининского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области от 11.11.2020 № 91 «Об утверждении порядка предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов, методики определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов, порядка проведения аукциона на предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области».
1.1. Изложить п. 2 Методики расчета платы по договору за размещение нестационарного торгового объекта, утвержденной Решением Совета депутатов Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области от 11.11.2020 № 91, в следующей редакции:
«2. Для несезонных Объектов.
Сумма определения базового размера платы за предоставление права на размещение Объекта в месяц рассчитывается по формуле:
P = S х Бс х К1 х К2 х К3
где:
P - размер платы за предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта в рублях в день.
S – площадь размещения нестационарного торгового объекта в кв. м. Площадь размещения объекта определяется по внешним границам с учетом выступающих элементов. Если площадь размещения Объекта составляет менее 1 кв. м., ее значение приравнивается к 1 кв. м.
           Бс - базовая стоимость за 1 кв. м, рублей.

Базовая стоимость за 1 кв. м., рублей для нестационарных торговых объектов, занимающих площадь до 10 кв.м (включительно), равна 20 рублям. Базовая стоимость за 1 кв. м., рублей для нестационарных торговых объектов, занимающих площадь более 10 кв.м, равна 15 рублям.

        К1- коэффициент, учитывающий местоположение объекта (таблица 1);

 К2 – коэффициент, учитывающий специализацию Объекта (таблица 2);
        К3 –коэффициент обеспеченности объектами инфраструктуры (таблица 3)

        К4- коэффициент, учитывающий временной промежуток размещения объекта (таблица 4)
Таблица 1
	№
	Местоположение объекта
	Значение К1

	1
	ж/д ст. Чуприянровка, д. Чуприяново, д. Старый Погост
	1,2

	2
	остальные населенные пункты Щербининского с/п
	0,8

Таблица 2

	№ п/п
	Специализация НТО
	Значение коэффициента К2

	1
	Продовольственные товары
	1,2

	2
	Непродовольственные товары
	1,5

	3
	Периодическая печатная продукция
	0,5

	4
	Оказание услуг
	0,5

Таблица 3

	№
	Обеспеченность объектами инфраструктуры
	Значение К3

	1.
	Обеспеченность электроснабжением, водоснабжением и др
	1,2

	2.
	Отсутствие объектов инфраструктуры
	1,0

Таблица 4
	№
	Временной промежуток
	Значение К4

	1
	09:00 – 17:00
	0,8

	2
	17:00 – 22:00
	0,6

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

                                  Р.Р. Дулатов

Глава Щербининского сельского поселения

                       А.А. Семаков